
 

 

 
 
Determina a contrarre del  11/05/2020 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento di incarico per servizio di comunicazione e ufficio 
stampa nell’ambito del progetto INVESTINFISH “Boosting investments in innovation of SMEs along the 
entire fishery and aquaculture value chain” CIG:   Z7A2D3122A  CUP  F76H18000230007 Commessa 
DR047/19 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

il Progetto  INVESTINFISH “Boosting investments in innovation of SMEs along the entire fishery and 
aquaculture value chain” finanziato nell’ambito della prima Call for Proposal del Programma di 
Cooperazione Transfrontaliera ITALIA-CROAZIA 2014-2020, di cui t2i è lead partner 
 

l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 

CONSIDERATO 
 

che nell’ambito del Progetto è prevista una attività di disseminazione e comunicazione e che si rende 
necessario individuare un fornitore per la gestione di tali attività in un momento in cui vi è impossibilità, a 
causa della pandemia da covid19, di organizzare incontri  in presenza ; 
 

che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager, ha valutato che il costo per 
tale servizio non supererà l’importo di € 5.000,00+IVA; 
 

che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac essendo il costo del 
servizio inferiore a € 40.000,00; 
 

che è stata individuata quale possibile fornitore del servizio la ditta Community in quanto ha una solida 
esperienza nell’ambito della comunicazione. 
 
che l’affidamento sarà comunque successivo ad una trattativa con l’operatore economico individuato 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere a richiesta di preventivo per il servizio di attività di supporto alla disseminazione 
nell’ambito del Progetto Investinfish alla ditta Community Srl; 

2. di procedere all’affidamento con successivo provvedimento a seguito della valutazione dell’offerta. 
 
 

Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


